
    حضور اهل سنت ایران و عراق در راهپیمایی اربعین/ حرکت اربعین بین المللی
شده است

  

حجتالاسلام و المسلمین سید حامد علم الهدی، معاون امور ایران مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، در

گفتوگو با خبرنگار خبرگزاری تقریب در خصوص زیارت اربعین اباعبداالله الحسین(ع) و نقش جهانی این

حرکت اظهار داشت: زیارت اربعین و سنت پیاده روی به سمت مرقد امام حسین(ع) فقط مخصوص حضرت

اباعبدالله(ع) است و در مورد امام دیگری این توصیه و سفارش را نداریم. اگرچه زیارت امام حسین(ع)

در هر مناسبت و هر عیدی در طول سال - از شب قدر گرفته تا عید قربان- وارد شده است، اما

معاون امور ایران مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تاکید کرد: زیارت اربعین در معارف اهل بیت(ع) و

در روایات، یکی از علائم ایمان شمرده شده است از این رو مشخص می شود که زیارت اربعین یک خصوصیت و

ویژگی خاص دارد که از زیارت عاشورای امام حسین (ع) هم مهمتر و بالاتر است.

وی در خصوص پیاده روی مسلمانان به سمت مرقد امام حسین(ع) در ایام اربعین گفت: این پیاده روی سنتی

است که فقط در مورد ابی عبداالله (ع) است. آنچه در روایات ما وارد شده، این است که هر قدمی زائر به

طرف قبر سید الشهدا بر می دارد، ثواب بسیاری دارد.



حجت الاسلام علم الهدی با اشاره به مشکلاتی که در زمان صدام برای زیارت امام حسین(ع) وجود داشت،

افزود: در گذشته دولت های گذشته عراق از این حرکت ها جلوگیری می کردند اما بعد از سقوط صدام و

بعد از اینکه زمینه برای شیعیان باز شد و این راه بسته شده به روی ایرانیان که سالیان طولانی

مسدود بود، بازگشایی شد، در سال های اخیر زیارت امام حسین(ع) بسیار مورد استقبال قرار گرفته و

شیعیان و سایر مذاهب اسلامی از نقاط مختلف جهان به زیارت قبر سید الشهدا می روند.

وی حرکت راهپیمایی اربعین را یک حرکت بین المللی خواند و گفت: در سال های اخیر این حرکت به صورت

یک حرکت بین المللی انجام می شود. پیروان سایر مذاهب اسلامی نیز که در اصل زیارت با ما مشترکند و

زیارت ابناء رسول الله(ص) را جزو مقدسات و مستحبات خود می دانند، در این حرکت شرکت کرده و هماهنگ

شده اند؛ همچنین در پیاده روی اربعین شاهد هستیم که هرساله تعداد زیادی از اهل سنت ایران و عراق

و سایر مذاهب در این حرکت حضور پیدا می کنند.

معاون امور ایران مجمع تقریب در زمینه نقش اربعین در وحدت و همگرایی مسلمانان نیز اظهار داشت:

حرکت اربعین اکنون به یک حرکت بین المللی و جهانی تبدیل شده است. لذا بهتر است نقش اهل بیت(ع) در

وحدت مسلمین جهان را بررسی کنیم.یکی از این نمادهای وحدت، مساله محبت اهل بیت(ع) است یعنی اهل

بیت عصمت و طهارت(ع) به عنوان ابناء الرسول و ذریه پیامبر، برای همه مسلمانان مورد احترام هستند.

وی درباره نمادهای وحدت بین مسلمانان بیان داشت: همه مسلمانان خدای واحد را عبادت می کنند،

پیامبر همه مسلمانان وجود مقدس رسول الله(ص) است، کتاب مقدس همه مسلمانان قرآن است، کعبه، قبله

همه مسلمین است و در اینها هیچ اختلافی نیست. همینطور ارکان دیگر مثل حج که از ارکان اسلامی است،

متفقا بین همه مسلمین مشترک است؛ اما ممکن است مسلمانان در برخی خصوصیات و مناسک آن تا حدودی

اختلاف نظر داشته باشند.

حجت الاسلام علم الهدی درباره تفاوت زیارت شیعیان و پیروان سایر مذاهب نیز گفت: شیعیان با یک ویژگی

خاصی برای زیارت حضور پیدا می کنند؛ سایر مسلمین هم در اصل زیارت با شیعیان مشترک هستند اما ممکن

است کیفیت زیارت آنها با شیعیان کمی تفاوت داشته باشد.

وی در پایان تأکید کرد: زیارت اربعین اباعبدالله(ع) که در طی سال های اخیر نماد و نمودی پیدا

کرده است، به یکی از نمادهای وحدت بین مسلمانان تبدیل شده است.
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